
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS NaSMA-TPOOI/2023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de 
Nova Russas, torna público que no próximo dia 12 de abril de 
2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS SMA-TP00I/2023, cujo objeto 
versa sobre CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO 
INTUITO DE CAPACITAR E ENSINAR OS MUNÍCIPES 
NOVARUSSENSES NAS ÁREAS DE SAÚDE 
AMBIENTAL, DE ACORDO COM O CONVÊNIO COM 
MINISTÉRIO DA SAÚDE N° 919771/2021. O edital 
completo poderá ser adquirido no setor de licitações, nos dias 
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao 
público das 07:30 às 12:00h e ainda nos seguintes Sítios 
eletrônicos: ips://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php  e 
ijtps://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Nova Russas-CE, 22 de março de 2023. 

MINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS - 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:OCOE3C3 1 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 23/03/2023. Edição 3172 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°057 1 FORTALEZA, 23 DE MARÇO DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2023.03.14.01. O Presidente da CPL do 
Município de Missão Velha/CE torna público para conhecimento dos interessados que, no dia li de abril de 2023, às 09:00 horas na Sede da Comissão de 1 
Licitações localizada na Rua José Leite Landim Júnior, 64— Centro - Missão Velha-CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
com as propostas de preços e documentos de habilitação para o objeto contratação de serviços de engenharia para a construção da Clínica da Mu* 	- 
interesse da Secretaria de Saúde do Município de Missão VelhaiCE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, de segunda à 
C_eira das 08:00 às 14:00 horas, e no site www.niunicipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Missão Velha/CE, 22 de março dc 2023. Espedito Carlos de So..., 
Júnior - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNiCIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de 
no próximo dia 12 de abrile 2023 às 09:00 horas,  estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
versa sobre CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS NO INTUIT 
OS MUNICIPES NOVARUSSENSES NAS ÁREAS DE SAUDE AMBIENTAL, DE ACORDO COM O CONVÊNIO C 
SAÚDE N° 919771/2021. O edital completo poderá ser adquirido no setor de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao 
público das 07:30 às 12:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: https://www.novarussas.ce.gov.br/licitaeao.php  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova 
Russas-CE, 22 de março de 2023. IVLNA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA— EXTRATO DO CONTRATO DE N°066/2022/01 - PROCESSO N°066/2022 
- TOMADA DE PREÇOS N° 022/2022 - CONTRATANTE: Município de Iraccma-CE, através da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA, inscrita no N° CNPJ 01.590.549/0001-46. VENCEDORA no VALOR GLOBAL: 
R$ 2.158.685,26 (Dois Milhões Cento e Cinquenta e Oito Mil Seiscentos e Oitenta e Cinco Reais e Vinte Seis Centavos). OBJETO DO CONTRATO: 
Contratação de obras e serviços de engenharia para a construção do mercado público do Município, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e 
Meio Ambiente do Município de Iracema. PRAZO: Contrato terá prazo de execução do objeto contratual será para de 270 (Duzentos e Setenta) dias, 
e, deverá ser contada da data de emissão da Ordem de Sei-viço e Vigúncia até 31 de Dezembro de 2023. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco 
Solon Magalhães - Secretário de Infraestrutura e Meio Ambiente. ASSINA PELA CONTRATADA: Galba Carvalho Carneiro - Sócio Administrador - 
CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA - (CNPJ 01.590.549.0001-46). DATA: 22 de Março de 2023. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
N° 230303.01-SRP-SEDUC - O Município de Coreaú, através de sua Pregoeira oficial, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Art. 49, §3° da 
Lei 8.666/93 e autorização dos ordenadores de despesas competentes comunica aos interessados a INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO do Pregão Presencial 
tombado sob o N° 230303.01-SRP-SEDUC. cujo OBJETO: é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Confecções de material para uso pedagógico 
destinado ao atendimento das necessidades da Rede Municipal de Ensino de Coreaú, dessa forma em conformidade com a legislação pátria fica Aberto o 
Prazo de 05 (cinco) dias úteis para exercício do contraditório e ampla defesa quanto à intenção da administração. A justificativa para intenção ora exposta 
poderá ser adquirida no endereço: Av. Dom José, No 55, Centro. Coreaú-CE, ou através dos Sites: www.licitacoes.tce.ce.gov.br  e www.coreaú.ce.gov.br. 
Coreaú-CE, 22 de Março de 2023. Francisco Douglas de Souza Farias - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação de Coreaú. 

*** *** *** 

 	ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇO N° 009.12/2022-
TP— Extrato do Instrumento Contratual N°009.12/2022-01, resultante da Tomada de Preços N° 009.12/2022-TP, cujo OBJETO é a Contratação de empresa 
destinado à requalificação do Beco das Cafezciras no âmbito do Programa de Infraestrutura, Desenvolvimento Econômico e Socioarnbicntal de Itapipoca! 

FSC 	CE PRODESA. CONTRATADA: MS OBRAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 4L356.135/000l-71, com VALOR TOTAL de RS 1.324.296,94 (Um 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 
230323/PEO1 - O Pregoeiro Oficial do Município de Frecheirinha torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico 
supra, cujo Objeto é o Regi1ro de Preços para Futura e Eventual Aquisições de materiais de construção, elétrico, hidráulico e peças de reposição por 
percentual de desconto sobre a Tabela de Insumo 027.1 da SEINFRA/CE (Com Desoneração) para atender as necessidades das diversas secretarias 
do Município de FrecheirinhalCE. Entrega das Propoálas: a partir de 24 de Março de 2023. Abertura das Propos'las e Fase de Lances: dia 05 de Abril 

0 

	de 2023, às 09h, no Sítio: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br. O Edital poderá ser adquirido junto a CPL, situada na Rua Joaquim Pereira, N°855, Centro, 
Freeheirinha/CE, nos dias úteis, das 08h às 12h e também no Sitio: http:/zwww.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes.  Benedito Lusinete Siqueira Lofola - Pregoeiro 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2023 - SRP/ 
SAS - O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús comunica aos interessados que no dia 05 de Abril de 2023, às 08h, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial N° 004/2023 - SRP/SAS, cujo Objeto é a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e 
Eventuais Contratações de serviços funerários, com fornecimento de urnas funerárias e serviço de translado, com vista a manutenção do Programa 
Benefícios Eventuais junto a Secretaria da Assistência Social do Município de Crateús - CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação no horário de 07h30niin às 1 lh3ømin, no Setor de Licitações e no Sitc: www.tcm.cc.gov.br/tcc-municipios/. Crateús-CE, 
22 de Março de 2023. Fábio Gomes Oliveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇO 
N° 006/2022/DVI-TP - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré torna público para conhecimento dos 
interessados Resultado do Julgamento das Propostas Abertas da Licitação na Modalidade Tomada de Preço, tombada sob o N° 006/2022/DVI-TP, tendo 
como OBJETO: a Contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos especializados em topografia para elaboração de projetos topográficos 
junto a diversas Secretarias do Município de Cariré. A empresa RENATO OLIVEIRA BRANDÃO EIRELI, sagrou-se VENCEDORA do certame com 
VALOR GLOBAL de R$ 80.224,00 (Oitenta Mil, Duzentos e Vinte e Quatro Reais), após atender a todas as exigências convocatórias. Fica declarado então 
aberto o prazo para recursos conforme Art. 109, inciso 1, alínea "h" da Lei 8.666/93. As Atas da Sessão de Julgamento das Propostas, bem como as Propostas 
das Licitantes, estarão disponíveis nos Sitcs: www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes  e www.carire.ce.govbr. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: 
(88) 3646-1133. Arnóbio de Azevedo Pereira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°009-2023 - PE 
- SRP. A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ-CE - TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS A ABERTURA DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°009-2023 - PE -SRP, CUJO OBJETO É SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO 
E DESINFECÇÃO PARA OS PREDIOS DA DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE, 23 DE MARÇO DE 2023, ÀS 10:OOHS 
ATÉ 04 DE ABRIL DE 2023 ÀS 08:O0FIS; DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04 DE ABRIL DE 2023, ÀS 08:001-1; INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: 05 DE ABRIL DE 2023, ÀS 09:OOHS. TODOS OS hORÁRIOS DIZEM RESPEITO AO HORÁRIO DE BRASÍLIA. O EDITAL 
COMPLETO PODERÁ SER ADQUIRIDO NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E NOS SITES: HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM.BR/ 
AOP/INDEX.J5P; IITTPS://WWW.TCE.CE.00V.BR. ANA PAULA ESTÊVÃO SILVA - PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE. 

a • ussas, tornrput 
SMA-TPOO1/2023, cujd 

A PACITAREEN 

!ico que 
objeto 
NAR 

RIO DA 

MISTO 	Milhão Trezentos Vinte e Quatro Mil, Duzentos e Noventa e Seis Reais e Noventa e Quatro Centavos). Maiores informações: na sede da Comissão Especial 
PUPi 90~ 	de Licitação, com Endereço: Rua Antônio Oliveira Menezes, por trás do Camelódromo, S/N°, Centro, Itapipoca/CE, no horário de 08h às 17h de Segunda 

a Sexta-feira e nos Endereços Eletrônicos: Site: do www.tce.ce.gov.br/licitacôes  e https:/!itapipoca.ce.gov.br/.  Antônio Vitor Nobre de Lima - Secretário 
CG12SO1, 	de Infraestrutura. 

*** *** *** 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  55.PEO02/23 

A Secretaria de Saúde torna público a REVOGAÇÃO do Edital de Pregão 

Eletrônico N9 SS-PEO02/23, para Registro de ponto, visando a Contratação de empresa 

especializada no fornecimento de bens e serviços agregados ao licenciamento de software 

de gestão em saúde pública destinado ao atendimento das necessidades vinculadas a 

gestão da Atenção Primaria no Município de Monsenhor Tabosa-CE. Marcado para 23 de 

Março de 2023; Abertura da Propostas das 15h30min às 16h; Data da Disputa de Preços: 

23 de Março de 2023 às 16h (Horário de Brasília-DF). Fica REVOGADO por motivos de 

reajustes rias especificações dos serviços e serem contratados. 

Monsenhor Tabosa-CE, 21 de Março de 2023 

CELI REGINA LIMA BEZERRA SARAIVA 

Secretária de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N9  CP-001/2023-SESA 

Modalidade: Chamada Pública N.° CP-001/2023-SESA. Objeto: Contratação de prestação de 

serviços para realizar procedimentos de consultas em atenção especializada e cirurgias de 

catarata (fa coem ulsificação com implante de lente intra-ocular dobrável), com preços de 

acordo com a Tabela SIGTAP Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos, 

medicamentos e OPM do Sistema Único de Saúde - SUS, de responsabilidade da Secretaria 

de Saúde O Secretário de Saúde, comunica aos interessados que terão de apresentar 

documentação para cadastramento até o dia 13 de abril de 2023 as 09:00 horas (Horário 

Local), na sala da Comissão de Licitação, com sede à Av. Manoel Castro, n2 726, Centro. 

Morada Nova ' CE, 22 de março de 2023. 

IERDSON CRISTIANO NERI BESSA 

Secretário de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N  2103.01/2023 

O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 05 de abril de 2023 às 

09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N2  2103.01/2023 no 

portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ cujo objeto é a aquisição de merenda escolar 

complementar destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de 

Mucambo/CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:0011 

às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.govbr/licitacoes/  e 

http://www.mucamho.ce.gov  br/. Informações pelo fone: 0*x88 ' 3654 1133, ou no 

endereço à Rua Construtor Gonçalo Vida], s/n, Centro. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2023.03.01.01-PERP 

(Repetição) . Republicação de Edital. 	 , 	. 	lá 

	

A Secretaria de Saúde, avisa aos interessados a necessidade de repubIica 	Si 
do Pregão Eletrônico N' 2023.03.01.01-PERP, cujo objeto é o Registro de Preços para 
eventual aquisição de medicamentos de A a Z, para a distribuição à população carente 
do Município, conforme receita médica, considerando o maior desconto sobre o preço 
máximo ao consumidor da tabela oficial de preços de medicamentos, revista abc 

Farma, órgão oficial da Associação Brasileira de comércio farmacêutico, de interesse da 

Secretaria de Saúde de Pacajus/CE, de forma a atender a publicação do certame na 
plataforma da BBMNET. Desta forma, a abertura do certame ocorrerá no dia OS de 
Abril de 2023, às 10:00h. O edital retificado poderá ser retirado conforme edital 
disponível na Comissão de pregão e nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/ticitacoes,  
https://www.pacajus.ce.gov.br/ e www.bbmnet.com.br. 

Pacajus-CE, 22 de março de 2023. 
MARTA MUNI2 DE MENEZES BARREIRO 

Ordenadora de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

TOMADA DE PREÇOS N 01,021/2022.TP 

A Presidente da Comissão de Licitação de Pacatuba-CE ' torna público para 
conhecimento dos interessados que a Tomada de Preços N 01.021/2022-TP, destinado a 
contratação de prestação de serviços de consultoria técnica auxiliando no 
acompanhamento de procedimentos administrativos, junto ao Tribunal de Contas do 
Estado do Ceará-TCE, junto as diversas Unidades Administrativas, foi declarada Fracassada 
em razão da inabilitação dos licitantes. Os autos do processo encontram-se com vista 
franqueada aos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação situada na Rua 
Cel. João Carlos, 345 - Pacatuba-CE. 

Pacatuba - CE, 22 de março de 2023. 
IARA LOPES DE AQUINO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS NQ 9.011/2022-TP 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba . CE torna público, que tendo em vista que foi Desclassificada a empresa 
Clezinaldo 5 de Almeida Construções . ME, na citada licitação, cujo objeto é a reforma da 
Unidade de Saúde Paulo Amâncio do Nascimento, Bairro Quandú, Pacatuba - CE, resolve 
conceder o prazo de 08 (oito) dias úteis, estabelecido no § 3, do art. 48, da Lei n 
8.666/93, para as participantes encaminhar a Proposta de Preços. Os motivos da 
desclassificação serão informados em Ata publicada no Portal do TCE 
https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas  e disponível no Setor de 
Licitações. 

Pacatuba . CE, 21 de março de 2023. 
IARA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 
Mucambo . CE, 22 de março de 2023. 

. 1 - ÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N SMA-TP001/2023 

O Município de Nova Russas, torna público que no próximo dia 12 de abril de 

2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N SMA-

TP001/2023, cujo objeto versa sobre CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO INTUITO DE CAPACITAR E ENSINAR OS MUNÍCIPES 

NOVARUSSENSES NAS ÁREAS DE SAÚDE AMBIENTAL, DE ACORDO COM O CONVÊNIO COM 

MINISTÉRIO DA SAÚDE N° 919771/2021. O edital completo poderá ser adquirido no setor 

de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público 

das 	07:30 	às 	12:00h 	e 	ainda 	nos 	seguintes 	sítios 	eletrônicos: 

https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php  e https://Iicitacoestce.ce.gov.br/.  

Nova Russas/CE, 22 de março de 2023 

IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

-'------'---..___ Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N 5.001/2023 

O Município de Novo Oriente, torna público que no próximo dia 10 de Abril de 

2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N 

05.001/2023, cujo objeto versa sobre a reforma dos Ginásios Poliesportivos: João Coelho 

Soares; Manoel Bezerra de Sousa; Antonio Fernandes Lima; e José Airton simenes 

Coutinho, junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Novo Oriente . Ceará. O 

edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta 

publicação, no horário de atendimento ao público das 07:30h às 11:00h e ainda nos 

seguintes 	sítios 	eletrônicos: 	https://www.novooriente  ce.gov.br/Iicitacao.php 	e 

https:lliicitacoes.tce.ce.gov.br/. 

Novo Oriente CE, 22 de março de 2023. 

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NQ 2023.03.15.001 

A Prefeitura Municipal de Pacajus, avisa que no dia 10 de abril de 2023 às 

8:00h, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço Nu 2023.03.15.001, do tipo Menor 

Preço Global, com fins de contratação de empresa para reforma da Escola Raimundo 

Sotero de Moura no Bairro Rasgue 1 na Cidade de Pacajus/CE, conforme edital, disponível 

na Comissão de Licitação e pelos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 

https://www.pacajus.ce-gov.br/.  

Pacajus CE, 22 de março de 2023. 

JOSE DARLAN COSMO DE OLIVEIRA 

Ordenador de Despesas 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N 2023.03.20.01.TP 

Abertura: 10 de abril de 2023 às 08:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: 
Contratação de Serviços de Assessoria e Consultoria em Acompanhamento Mensal das 
Movimentações Financeiras das Secretarias, Transmissão das Informações 
Fiscais/Trabalhistas/Contábeis, atualização das informações junto aos Órgãos de Registros, 
Apoio e Orientação em Elaboração de Planos de Trabalho, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Palmácia/CE, conforme especificações no termo de referência. 
Informações: Praça 7 de Setembro, n2  635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h, ou no 
site http://rnunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.  

Palmácia-CE, 22 de março de 2023. 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extratos dos Contratos N° 2023.03.2101 - 2023.03.21.02. Referente ao Pregão Eletrônico 
N2 007/2023. Objeto-  aquisição de unidade móvel para castração de animais (Castramóvel) 
e equipamentos permanentes a serem utilizados no processo de castração de interesse da 
Secretaria de Saúde do Município de Paraipaba/Ce. Contratante: Município de 
Paraipaba/Secretaria de Saúde. Contratadas: CM Veículos Especiais Comercio e Servicos 
EIRELI - CNPJ: 23.459.837/0001-07. Valor Global: R$ 129.000,00 (cento e vinte e nove mil 
reias( ' Esfera Master Comercial LTDA ' CNPJ 26.527.362/0001-29. Valor Global: R$ 
29.400,00 (vinte e nove mil e qutrocentos reais) Vigência: 21/03/2023 à 31/12/2023. 
Assinam pelas Partes: Ademária t'emoteo Rosa Secretária de Saúde, CPF na. 548.485.123-
87, pelas empresas: Francisco Carlos Caldas Moura CPF: 164.045.563-91 . Vanessa de 
Mello Infantini Fonseca. CPF na: 272.793.228-67. Paraipaba/Ce, 22 de março de 2023. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 14/2023 

A Prefeitura Municipal de Paraipaba, através da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, torna público aos interessados que 
no dia 27 de abril de 2023, as 09h00min, realizará licitação na modalidade Concorrência 
Pública n2 014.2023, cujo objeto é contratação de empresa para execução das obras de 
Requalificação e Pavimentação da Avenida Flávio Granjeiro no município de Paraipaba, 
conforme projeto. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, em 
horário de expediente, e nos sítios eletrônicos municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/;  
www.paraipaba.ce.gov.br. 

Paraipaba-CE, 22 de março de 2023. 
EDILEUZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES 

Presidente da CPI. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NQ 15/2023 

A Prefeitura Municipal de Paraipaba, através da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, torna público aos interessados que 
no dia 27 de abril de 2023, às 14h00min, realizará licitação na modalidade Concorrência 
Pública nu 015.2023, cujo objeto é contratação de empresa para execução das obras de 
Construção de Escola de tempo integral com 20 salas de aula e Ginásio Coberto no 
Município de Paraipaba, conforme projeto. O edital poderá ser obtido no endereço 
supracitado nos dias úteis, em horário de expediente, e nos sítios eletrônicos msnicipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/;  wwwparaipaba.ce.gov.br. 

Paraipaba-CE, 22 de março de 2023. 
EDILEUZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES 

Presidente da CPL 

5i.axssn,.nix pode ,.., 
iiitu.//nn,n.,ii gon.s./ixntisiaid..hiiii, ei,, iódgx 053020230323M2 18 que —titu; 

D.'i,nniv 	d:giie i,sxi,f,,,,m MP Si 2 2w-2 a. 24/08/20e1, 
a 	 d. 	..i rúb!,si. x,n'k,,x . iCP-B,xn,i 





00E 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVIO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: SMA-TP001/ 2023 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA,  MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas, 
torna público que no próximo dia 12 de abril de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS N° SMA-TP00I/2023, cujo objeto versa sobre CONTRATAÇAO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO INTUITO DE CAPACITAR E ENSINAR OS 
MUNÍCIPES NOVARUSSENSES NAS ÁREAS DE SAÚDE AMBIENTAL, DE ACORDO COM O CONVÊNIO 
COM MINISTÉRIO DA SAÚDE N° 919771/2021. O edital completo poderá ser adquirido no setor de 
licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07:30 ás 12:00h e 
ainda 	nos 	seguintes 	sítios 	eletrônicos: 	https://www.novarussas.ce.gov.br/1icitacao.php 	e 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 22 de março de 2023. IVINA GUEDES BERNARDO DE 
ARAGÃO MARTINS - Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 23/03/2023 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SMA-TP00112023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https:/-Inovarussas.ce.gov.br/1icitacaolista.php?id=951.  

Nova Russas/Ce, 23 de Março de 2023. 

Pedro Veras de Lira 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
https://novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=951  

aLicitacào 
	

Página(s) 1 de 1 


